


OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PONTI
MOBILI  COMUNALI  PER  IL  PERIODO  DI  TRENTASEI  MESI.  MODIFICA
DETERMINA A CONTRATTARE N. 948/2017

IL DIRIGENTE 

Visto il bilancio triennale di previsione 2017 - 2019, approvato con delibera del consiglio comunale
n. 25 del 3 aprile 2017; 

Visto il Decreto del Sindaco AS n. 100 del 20/10/2017, concernente il conferimento dell’incarico
dirigenziale per il Settore n. 4 "Lavori Pubblici e Infrastrutture", all’Arch. Cinzia Pasin;

Rilevato che la procedura di gara in argomento rientra nelle competenze  della Centrale Unica di
Committenza  di  cui  all'Accordo  Consortile  Mira-  Camponogara  ai  sensi  dell'art.  4  della
Convenzione;

Richiamato il provvedimento n. prot. 36570 del 31/08/2017 con il quale il Dirigente del Settore 2
Programmazione Controllo e Risorse del Comune di Mira, in qualità di Responsabile della Centrale
Unica di Committenza relativa all'Accordo Consortile Mira-Camponogara, ha delegato, ai  sensi
dell'art. 18 comma 3 della Convenzione, al Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Infrastrutture
Arch. Cinzia Pasin, l'adozione degli atti di gara e gli adempimenti di cui all'art. 18 comma 3 lett. b)
punto b.1 e punto b.3.1 della Convenzione;

Ritenuto pertanto di dover adottare i provvedimenti di competenza necessari all’avvio della proce-
dura di gara, approvando i documenti indicati nel dispositivo del presente atto;

Ritenuto altresì che, data la tipologia del servizio, la durata dell'affidamento fissata in trentasei
mesi  garantisca continuità e stabilità operativa e tecnico-organizzativa;

Dato atto che il valore complessivo stimato dell’appalto in oggetto è pari a € 1.239.206,40 = (inclu-
sa IVA al  22%) oltre oneri di pubblicazione e contributo ANAC secondo il seguente quadro econo-
mico:

Richiamata la determina n. 948 del 03/11/2017 avente per oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE
PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  GESTIONE E MANUTENZIONE DEI  PONTI  MOBILI

QUADRO ECONOMICO 
ANNUALITA' 2017 2018 2019 2020 36

N. MESI 0 12 12 12 mesi

DESCRIZIONE

Costo del servizio a canone € 0,00 € 323.040,00 € 323.040,00 € 323.040,00

oneri per la sicurezza (esclusi dal ribasso) € 0,00 € 10.080,00 € 10.080,00 € 10.080,00 € 30.240,00
Importo totale € 0,00 € 333.120,00 € 333.120,00 € 333.120,00 € 999.360,00

€ 0,00 € 73.286,40 € 73.286,40 € 73.286,40 € 219.859,20

€ 0,00 € 406.406,40 € 406.406,40 € 406.406,40 € 1.219.219,20

€ 19.987,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 19.987,20

€ 19.987,20 € 406.406,40 € 406.406,40 € 406.406,40 € 1.239.206,40

Oneri pubblicazione gara e contributo ANAC € 7.175,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.175,00
Totale complessivo € 27.162,20 € 406.406,40 € 406.406,40 € 406.406,40 € 1.246.381,40

969.120,00 

I.V.A. (22%) 
determinata su servizio+oneri di sicurezza

Totale costo del servizio

(IVA 22% compresa)

Incentivo 2% (art. 113 D.Lgs. 50/2016)
determinato su servizio+oneri di sicurezza

Valore complessivo del servizio

(IVA 22% compresa)



COMUNALI PER IL PERIODO DI TRENTASEI MESI. NUMERO GARA 6834930 - LOTTO CIG
719000864C” con la quale è stata bandita la gara per la gestione dei ponti per trentasei mesi; 

Dato atto che la gara è stata bandita in data 08/11/2017 e che la scadenza per la presentazione
delle offerte è prevista per il giorno giovedì 14/12/2017 alle ore 12:00;

Vista la delibera ANAC n. 1 del 11 gennaio 2017 avente per oggetto: “Indicazioni operative per un
corretto perfezionamento del CIG”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1 febbraio 2017;

Considerato che, per mero errore materiale, non si è provveduto al perfezionamento del codice
NUMERO GARA 6834930 - LOTTO CIG 719000864C entro il termine previsto al punto n. 2 della
deliberazione ANAC n. 1/2017;

Dato atto che, come conseguenza, il sistema SIMOG provvede alla cancellazione d'ufficio del CIG
non perfezionato relativo alla gara numero 6834930 come disposto dalla delibera ANAC n. 1 del
11 gennaio 2017;

Considerato che si è proceduto all'acquisizione di un nuovo numero gara  6919726 e  Lotto CIG
7297000AE2 in sostituzione del precedente annullato d'ufficio;

Preso atto che la documentazione di gara, riportante il precedente codice CIG, rimane invariata
come approvata con determinazione 948/2017 e come tale verrà accettata ai fini dell'ammissione
alla gara, l'unica variazione riguarda il versamento del contributo ANAC che deve fare riferimento
al nuovo numero gara 6919726 e Lotto CIG 7297000AE2;

Considerato che, la visione dei luoghi relativi alla prestazione dei servizi, come descritti nel Capito-
lato Speciale d’Appalto – parte amministrativa e nel Capitolato Tecnico e loro allegati, da parte del
titolare, legale rappresentante della Ditta o altro soggetto a ciò delegato, è obbligatoria a pena di
esclusione dalla gara, in tale sede verrà notificato il  nuovo numero gara  6919726 e  Lotto CIG
7297000AE2 oltre alla pubblicazione di apposito avviso all'albo pretorio e sul sito internet del Co-
mune alla sezione amministrazione trasparente/bandi e contratti;

Considerato inoltre che è necessario confermare gli impegni assunti con determina 948/2017 ma
inserendo la modifica dell'informazione relativa al Lotto CIG 7297000AE2 in quanto riportanti il co-
dice annullato;

Visti altresì:

 il DLgs. N. 267/2000 e s.m.i;

il DLgs. N. 118/2011 e s.m.i;

 il DLgs. n.50/2016 e s.m.i.;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) Di confermare la gara indetta con determina a contrattare n. 948/2017;

2) Di prendere atto che, per mero errore materiale, non si è provveduto al perfezionamento del co-
dice NUMERO GARA 6834930 - LOTTO CIG 719000864C entro il termine previsto al punto n. 2
della deliberazione ANAC n. 1/2017 di cui alla determina 948/2017;



3) Di dare atto che, il nuovo numero gara 6919726 e Lotto CIG 7297000AE2;

4) Di confermare gli atti di gara approvati con determina 948/2017, bandita in data 08/11/2017 e
con scadenza per la presentazione delle offerte prevista per il giorno giovedì 14/12/2017 alle ore
12:00;

5) Di dare atto che la documentazione di gara, riportante il precedente codice CIG, rimane invaria-
ta come approvata con determinazione 948/2017 e come tale verrà accettata ai fini dell'ammissio-
ne alla gara anche la documentazione che riporta il GIG annullato ad esclusione del  versamento
del  contributo  ANAC che deve  fare  riferimento  al  nuovo  numero gara  6919726 e  Lotto  CIG
7297000AE2;

6) Di dare atto che, in sede di presa visione dei luoghi, verrà  notificato il  nuovo numero gara
6919726 e Lotto CIG 7297000AE2 oltre alla pubblicazione di apposito avviso all'albo pretorio e sul
sito internet del Comune alla sezione amministrazione trasparente/bandi e contratti;

7) Di confermare gli impegni assunti con determina 948/2017, provvedendo, con successivo atto,
alla modifica dell'informazione relativa al Lotto CIG 7297000AE2 in quanto riportanti il codice an-
nullato;

8) Di dare atto che la conferma di impegno di spesa verrà effettuata ad avvenuto perfezionamento
dell’obbligazione giuridica conseguente all’affidamento definitivo del servizio;

9) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l'arch. Cinzia Pasin, dipendente del Settore
4 Servizi Lavori Pubblici e Infrastrutture;

Il Responsabile del Settore
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE

Cinzia Pasin

Verifica contabile:
A norma  dell'art.  183,  comma 7,  del  D.  Lgs.  267/2000 si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la
copertura  finanziaria  del  presente  atto,  la  cui  entrata/spesa  è  stata  rilevata  contabilmente  in
conformità a quanto riportato nell'atto medesimo.

Il Responsabile Finanziario

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Cinzia Pasin;1;3026312


